didasarkan pada pertemuannya dengan seorang ulama Mu'tazilah pada tahun 340 H

(951/952 M), di mana saat itu ia diasumsikan sudah cukup dewasa. Al-Nadim

sendiri mencatat tanggal penyelesaian bagian pertama kitabnya pada bulan Sya'ban

tahun 377 H (sekitar Desember 987 M). Buku ini kemungkinan besar selesai

seluruhnya paling lambat pada tahun 990 M. Al-Nadim diyakini wafat pada musim

gugur tahun 990 M, berdasarkan catatan yang kemungkinan besar ditulis oleh

sejarawan Al-Maqrizi pada Naskah Beatty.

Untuk sumber-sumber sekunder modern seperti Greek Thought, Arabic